(Nach dem Orig. Regeste Pabst's Clemens VI. J. II. B. VI. Br. 81 S. 42 im Vatieanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

527.

Markgraf Karl von Mähren begnadet die Bürger der Kleinseite Prags, dass sie 

von nun an für die Zukunft nur von den Gründen ihrer Häuser und nicht von den Häusern 
die Steuern und andere Abgaben zu leisten verpflichtet sein sollen. Dt. Prägte, in vigilia 
b. virg. Katharine (24. November) 1343.

(Abgedruckt bei Pelzei K. Karl IV. I. Th. Urkunden!). S. 38 n. XXXVI., nach dem Orig, im 
Archive der Kleinseite Prags. Böhmer Ad. II. S. 347 n. 69.)

528.

Hermann, Propst am Petersberge zu Brünn und Generalvikar des Olmützer Bischofs 
Johann, entscheidet den Streit bezüglich der Getreidelieferung des Damboricer Pfarrers an 
den Pfarrer zu Zarosić. Dt. Brunne, in crastino S. Thome apost. (22. December) 1343.

Ego Hermannus Prepósitos Sancti Petri in Brumia, Venerabilis patris et domini, 

domini Johannis Olomucensis Episcopi vicarios in spiritualibus generalis, Tenore presen ein m 
Recognosco, quod cum discretos vir, dominus Johannes plebanos ecclesie in Areticz discretum 
virum dominum Chunsonem, plebanom ecclesie in Tumaricz, ad mei presenciara super quad am 
bladi solucione per dictum dominum Chunsonem, plebanom in Tummaricz, sibi et ecclesie 
sue predicte in Areticz, annis singulis in certis terminis facienda euocasset, dictusque dominus 
Chunso conlumaciter se absentasset, et racione contumacie ad instanciam dicti Johannis 
plebani in Areticz per me fuisset, excommunicatus, Idem dominus Chunso ad mei veniens 

presenciara presilla caucione de pareado inri, monos absolucionis a me meruit obtinere, 
Termino quod dictis dominis Johanni et Chunsoni ad procedendum in dicta causa prefixo, 
dictas dominus Johannes plebanos in Areticz quandam literam domini Conradi, pie recor- 
dacionis Olonnicensis Episcopi exhibuit, in qua continebatur, quod ecclesia in Tummaricz 
et rector eins, ecclesie in Areticz et eins Rectori in certa Bladi quantitate sint obligati, 
prout in dicta litera píenlas continetur, Tandem dictus dominus Chunso, non vi uel mętu 
conpulsus, sed bona ac spontanea uoluntate, corara me publice recognouit, se et dictam suam 
ecclesiam in Tummaricz, eidem domino Johanni et ecclesie sue in Areticz in quantitate 
Bladi, in litera predicta, dicti domini Conradi olim Olomucensis Episcopi contenta, et annis 
singulis soluenda, fore obligatos, petens dictum dominum Johannen), vt pro presentí anno 
sibi vnum modium siliginis dicti Bladi dimitteret et amplias ab hac hora inantea ad solu- 
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cionem integralem dicti Bladi in predict) domini Conradi Episcopi literis contentam, annis 
singulis faciendam se astrinxit, Promittens nichilominus, quod si ipsum commutare contingeret, 
eandem commutacionem non alias, nisi sub dicte pensionis solucione facienda, sit facturus. 
In cuius rei testimonium presentes fieri et sigilli vicariates ecclesie Olomucensis appensione 
feci muniri. Datum et Actum Brunne, Anno domini Millesimo Trecentesimo XLIII0 in 

Crastino Sancti Thome Apostoli, Pre sen ti bus honorabili viro, Magistro Petro, plebano sancti 
Jacobi ibidem in Brenna, et Johanne presbítero, testibus presentibus et alijs pluribus lidedignis.

(Das Orig, auf Pergam. mit einem gut erhaltenen Sigille im Archive des Klosters Maria Saal, 
im m. st. Landesarchive lit. K. n. 13.)

529.

Budisa, Witwe des Haimann von Lichtenburg, genehmigt den von ihrem Manne dem Kloster 
Saar geschenkten Zehend in Guttis (Dobrá roda?). Dl. in Sar, V. Kalend. Januar ii 

(28. December) 1343.

Ego Budissa, relicta domini Hainmannj iunioris de Leuchtenburch dicti Crossine, 

et nos Jesko et Hainmannus filij eorumdem. No tum facimus vniuersis presentem literam 
inspecturis, Quod donacionem quam dilectus pater noster bone memorie supradictus mona

sterio Sarensi, Cjstere, ordinis viuus et sanus fecerat, videlicet decimam integram parcium 
nostrarum, qnas in Guttis habemus, haue gratara et ratara hab entes, abrenunciamus omni 
inri, quod in eandem decimam habere forsitan videremur, Preterea tenore literarum pre- 
sencium protestamur fideliter pro mi tientes, nos nunquam amraodo fore predicto monasterio 
in eadera decima impedimentum aliquod illaturos. Quod si forsitan nostri promissi imme
mores instigante dyabolo faceremos, hoc in preiudicium nostre fieret fidei et honoris. In 
cuius rei testimonium nostrum sigilium apposuimus huic s'eripto, Datum in Bar, Anno domini 
M. CCC. XLIII. quinto kal. Januarii.

(Das Orig, auf Pergam., dessen Sigill abgerissen ist, im Archive desselben Klosters, im m. st. 
Landesarchive lit. A. II. n. 43. Abgedruckt bei Steinbach II. S. "5.)

530.

Markgraf Karl von Mähren schenkt der Stadt Hradisch den von den dort lebenden Juden 
zu zahlenden Jahreszins zur Herstellung der Stadtmauer. Dt. Brunne, in crastino S. Inno- 

centium (29. December) 1343.

jVos Karolus, domini. . Regis Beende primogénitos, Marchio Morauie, vniuersis pre

sentes litt eras inspecturis volumus fore no tum. Quod nos comedís et melioration! Ciuitatis
nostre Redisch et Ciuium ipsius intendentes, qua ten us nostri adiuti beneficiis, et graciarum
suffragiis promoti, sumere uotiua ualeant incrementa: eidem Ciuitati nostre et Ciuibus ipsius 
daraus et conferimus censura nostrum annuum, quem Judei nostri, in ipsa Ciuitate Redisch
ad presens degentes, nobis dare annis singulis obnoxii dinoscuntur, et soluere tenenter, pro 
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fortificatione et reformatione ipsius Ciuitatis et murorum conuertendos, disponendos et habendes, 
vsque ad nostre beneplácitom voluntatis. Mandamus ¡taque vniuersis et singulis. . Capitaneis 
et Officialibus nostris presentibus et futuris, quatenus predictis Ciuitati et Ciuibus contra 
huiusmodi nostram graciam eis factam nullam inferant vel inferri permittant per alios molestiam, 
inpedimentum aut grauamen . dudéis etiam omnibus mandamus districte, quatenus contra 
premissam nostram donationem et circa predictos dúdeos in Redisch nullam presumant facere 
nouitatem. Indignationem nostram, si secus quispiam attemptare presumpserit, se nouerit 
incursurum, harum serie litterarum, quibus nostrum sigilium duximus appendendum. Datum 
Brune . In crastino Innocentium beatorum. Anno domini Millesimo Trecentesimo Cuadra